1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 10/2018

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico à senhora prefeita municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, o retorno das práticas esportivas em nosso Município, como Campeonato

Guadalupense, Torneio Suburbano nos Bairros e Torneio Society nas quadras de esporte

da cidade.

  Guadalupe-PI, 26 de Março de 2018

JUSTIFICATIVA

  Após a nomeação do novo Secretário de esportes do Município, os

desportistas cobram a retomada dessas atividades, que envolverá todos os desportistas,

bem como a promoção desses eventos gerará rendas para famílias no comercio informal.